
\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\BANDI ESPERTI\2024-2025\MADRELINGUA\determina bando madrelingua POF 2024-2025.docx 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON”  

 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  
 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

e-mail: viic82200x@istruzione.it pec: viic82200x@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivodinove.edu.it 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI  

PRESTAZIONE PROFESSIONALE SPECIFICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
RICHIAMATI i progetti di ampliamento dell’Offerta Formativa presentati dai docenti e inseriti 

nel P.T.O.F. di questo Istituto per l’anno scolastico 2024/2025;  
VISTI  gli articoli n. 44, 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante 

Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 
contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO l’art. 1 comma 10 del CCNL Scuola 19/04/2018; 
VISTO l’art. 35 comma 1 del CCNL Scuola 29/11/2007; 
VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207, non ancora abrogato dal nuovo codice degli appalti D.lgs 50/ 2016; 
VISTO l’art.40 comma 1 della legge 27/12/1997, n. 449 recante “Misure per la 

stabilizzazione della finanza pubblica”;  
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 
con personale in servizio;  

VISTE  le delibere degli Organi Collegiali;  
VISTO il programma annuale e.f. 2024; 
VISTO  Il “regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni” deliberato dal 

Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere per la realizzazione delle attività progettuali 

programmate nel POF, all'individuazione di esperti con cui stipulare contratti di 
prestazione d'opera per arricchire l'offerta formativa per l’anno scolastico 
2024/2025;  

 
DETERMINA  

 
1) di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione di Incarichi 

per prestazioni professionali occasionali e non continuative per l’anno scolastico   2024/2025 
rivolto al personale docente interno abilitato, il personale docente interno di altra istituzione 
scolastica e i professionisti interessati a formulare la propria proposta relativamente ai seguenti 
progetti: 

 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003699 - 14/10/2024 - IV
.5 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000103 - 14/10/2024 - G

2 – G
A

R
E

 - U

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/


\\SRV01\Documenti\Dsga\alan\CONVENZIONI-BANDI\BANDI ESPERTI\2024-2025\MADRELINGUA\determina bando madrelingua POF 2024-2025.docx 

 

 
DESCRIZIONE ORE PREVISTE 

“SVILUPPO E POTENZIAMENTO DELLA COMPETENZA COMUNICATIVA IN 
LINGUA  INGLESE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

Fino a 16 ore 
 

€.800,00 
max. base d’asta 

“LEZIONI CLIL SECONDARIA DI PRIMO GRADO” Fino a 10 ore 
 

€.500,00 
max. base  
d’asta 

“SVILUPPO E POTENZIAMENTO DELLA COMPETENZA COMUNICATIVA IN 
LINGUA  TEDESCA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO” 

Fino a 21 ore 
 

€. 1.050,00 
max. base d’asta 

 “SVILUPPO E POTENZIAMENTO DELLA COMPETENZA COMUNICATIVA IN LINGUA 
INGLESE NELLA SCUOLA PRIMARIA” 
 

Fino a 45 ore 
 

€.1.800,00 
 max. base 

d’asta 
 

 
 

2) di decidere che la scelta del contraente avvenga mediante valutazione comparativa dalla specifica 
commissione, che sarà nominata dopo la scadenza di presentazione delle offerte, anche avvalendosi 
della consulenza di persone coinvolte nel progetto, sotto la direzione del Dirigente Scolastico a 
proprio insindacabile giudizio; 

3) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nel 
Bando di gara allegato; 

4) di stabilire la data massima di presentazione delle offerte entro il giorno 23/10/2024 

5) di informare il Consiglio di Istituto in ordine alla scelta del contraente nella prima seduta utile;  

6) di stabilire che la disciplina contrattuale è contenuta nel bando di gara allegato.  

7) Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 Il Responsabile Unico di progetto è lo stesso 
Dirigente che emana la presente determina. 

 
Albo 
atti 
  IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Prof.ssa Natascia Furlan 
   
 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003699 - 14/10/2024 - IV
.5 - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000103 - 14/10/2024 - G

2 – G
A

R
E

 - U


